(18) Antea βουνεύροις, seu nexis bubulis ac tau-

reis semel et iterum cæsos dixit: hic autem no-
vum genus flagelli indicat. Velit forte virgas ex
ramis arborum, accommodas satis cædendis illis
partibus; siquidem βραχίονες sunt rami, frutices,
ὀρόδαμοι. Ut autem allinem velimus eam vocem,
voci βέχος, quam Hesychius exponit cingulum,
possit flagellum ex loris intelligi: de quibus Galen.
c. 4: Erant lora apud veteres, corrigiæ ex corio

canis limes alligans, atque per horas plures tendens, virum sanctum torquebat. Tum vero blanditiis quoque minas nequissimus temperans, persuadere nitebatur, ut et lidem negaret. Ut autem conatum omnem, velut si marini fluctus petrae albidantur, in spumam dissolvi vidit, omnino jam animum tyrannus despondens, eum miser una cum Patre intra carcerem claudens, ac ostium obstruens, tandem et ipse confusus abscessit. Sane vero videre erat, ex verberum illa carnificina, martyris Nicolai brachia, nihil minus torribus exprorecta. Verberum siquidem excoriatione, ac limum tensione distentis nervis, vique tanta a naturali interius motu prohibitis defectisque, jacebat ceu grave aliquod onus portatu difficile, spectaculum miserabile aspectantibus in crucis modum rigentibus lacertis, palam omnibus factis. Plane vero mansurus erat ea corporis dispositione, nisi tandem custodes parum aliquid feritatem animi mitigantes, cum naturae vim superantem violentiam perspicerent, cum aqua tepida, adipem quoque petenti saepius Patri Theodoro ob inopiam, praeuissent. Is, adjunctis precibus, spongia leniter demulcens, ac quotidie plagas oblinens, paucis diebus, insanabilem illum manuum dolorem dissolvit, ac perfecta discipulum sanitate donavit. Sed et ipse nihilominus magnus Nicolaus id ipsum pie curationis officii Patri exhibebat, emortuas tormentorum vi carnes, ac instar mandilis pendentes a corpore, perite abscindens, ac omni parte Patris curam gerens.

Quas vero ac quantas necessitates toto illo triennii spatio pertulerint, angusto illo ac tenebricoso detenti carceris angulo, ne dici quidem facile queat. Nam quis, rogo, etiam paulo plenius, eam corporis inflationem describat, quae ex tormentis, vere gravis illa ac incuriosa, sanctis accidit? Nedum enim contra solum iniquum imperatorem impiosque praefectos decertabant, verum etiam ipsi quoque legi naturae vim inferebant, depugnantes adversus famem et sitim, frigusque ac nuditatem.

Ac sane, cum non modicum perfluxisset temporis spatium, iterum, crudelis imperator ab eo loco ad Smyrnae metropolim traducit: quos exceperunt custodia atque verbera, amboque utrisque pedibus ligno revincti erant. Cum autem viginti